

平成 30 年度の事業報告書

平成 30 年 9 月 1 日から令和元年 8 月 31 日まで

特定非営利活動法人  
持続可能な水産養殖のための種苗認証協議会

1 事業の成果

- ・平成 30 年 10 月 17 日に SCSA 認証を基にした JAS 規格の制定が決定、平成 31 年 2 月に JAS 規格が施行
- ・令和元年 6 月 27 日～30 日にかけて行われた G20 大阪サミット内で本認証制度の紹介動画の展示を実施

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した 事業)	具体的な事業内容	実施日時	実施場所	従事者 の人数	受益対象者の 範囲及び人数	事業費の 予算額 (円)
持続可能な養 殖水産物の需給 を実現するた めの認証制度運用 (認証制度の管 理・運用事業)	①SCSA 認証の JAS 規格 への発案	平成 30 年 9 月 1 日から 平成 31 年 2 月 7 日まで	主たる事 務所	5 人	認証取得者 (養殖事業及 び養殖魚の取 扱者など)	202,400
	②G20 大阪サミットで 認証制度紹介動画の 展示	令和元年 5 月 1 日から 令和元年 6 月 30 日ま で	主たる事 務所	5 人	認証取得者 (養殖事業及 び養殖魚の取 扱者など)	153,144
	③SCSA 認証の更新、運 用	平成 30 年 9 月 1 日から 令和元年 8 月 31 日ま で	主たる事 務所	10 人	認証取得者 (養殖事業及 び養殖魚の取 扱者など)	225,988

# 決算報告書

第 2期

自 平成30年 9月 1日

至 令和元年 8月31日

持続可能な水産養殖のための種苗認証協議会

和歌山県西牟婁郡白浜町3153

# 貸借対照表

持続可能な水産養殖のための種苗認証協議会  
全事業所

[税込] (単位: 円)  
令和元年 8月31日 現在

		《資産の部》	
【流動資産】			
(現金・預金)			
現金		13,168	
普通預金		766,805	
未収入金		400,000	
現金・預金計		<u>1,179,973</u>	
流動資産合計			1,179,973
【固定資産】			
(投資その他の資産)			
商標権		300,864	
投資その他の資産計		<u>300,864</u>	
固定資産合計			300,864
資産合計			<u>1,480,837</u>
		《負債の部》	
【流動負債】			
未払金		5,695	
流動負債合計		<u>5,695</u>	
負債合計			5,695
		《正味財産の部》	
前期繰越正味財産		376,667	
当期正味財産増減額		<u>1,098,475</u>	
正味財産合計			<u>1,475,142</u>
負債及び正味財産合計			<u>1,480,837</u>

# 財 産 目 録

持続可能な水産養殖のための種苗認証協議会  
全事業所

[税込] (単位: 円)  
令和元年 8月31日 現在

## 《資産の部》

### 【流動資産】

(現金・預金)

現 金	13,168
普通 預金	766,805
未収 入金	400,000
現金・預金 計	<u>1,179,973</u>

流動資産合計

1,179,973

### 【固定資産】

(投資その他の資産)

商 標 権	300,864
投資その他の資産 計	<u>300,864</u>

固定資産合計

300,864

資産合計

1,480,837

## 《負債の部》

### 【流動負債】

未 払 金	5,695
(株)アーマリン近大	(994)
NTTファイナンス(株)	<u>(4,701)</u>

流動負債合計

5,695

負債合計

5,695

正味財産

1,475,142

# 活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

持続可能な水産養殖のための種苗認証協議会

自 平成30年 9月 1日 至 令和元年 8月31日

	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
<b>【経常収益】</b>			
<b>【受取会費】</b>			
正会員受取会費	130,000		130,000
賛助会員受取会費	1,300,000		1,300,000
賛助会員受取入金	250,000		250,000
<b>【その他収益】</b>			
受取 利息	7		7
経常収益 計	1,680,007	0	1,680,007
<b>【経常費用】</b>			
<b>【事業費】</b>			
(人件費)			
人件費計	0	0	0
(その他経費)			
業務委託費	15,845		15,845
広報費(事業)	259,200		259,200
会 議 費(事業)	2,500		2,500
旅費交通費(事業)	199,900		199,900
減価償却費(事業)	34,060		34,060
雑 費(事業)	1,944		1,944
その他経費計	513,449	0	513,449
事業費 計	513,449	0	513,449
<b>【管理費】</b>			
(人件費)			
人件費計	0	0	0
(その他経費)			
通信運搬費	65,980		65,980
消耗品 費	1,287		1,287
雑 費	816		816
その他経費計	68,083	0	68,083
管理費 計	68,083	0	68,083
経常費用 計	581,532	0	581,532
当期経常増減額	1,098,475	0	1,098,475
<b>【経常外収益】</b>			
経常外収益 計	0	0	0
<b>【経常外費用】</b>			
経常外費用 計	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	1,098,475	0	1,098,475
当期正味財産増減額	1,098,475	0	1,098,475
前期繰越正味財産額	376,667	0	376,667
次期繰越正味財産額	1,475,142	0	1,475,142

**【重要な会計方針】**

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。